BỘ TƯ PHÁP

Số:  580  /BTP-CN

V/v triển khai thực hiện

Nghị định số 06/2025/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng  02  năm 2025

Kính gửi: Sở Tư pháp các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương

 Ngày 08/01/2025, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 06/2025/NĐ-CP sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định về nuôi con nuôi, bao gồm: Nghị định

số 19/2011/NĐ-CP ngày 21/3/2011 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Nuôi con nuôi đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị

định số 24/2019/NĐ-CP ngày 05/3/2019 của Chính phủ; Nghị định số

114/2016/NĐ-CP ngày 08/7/2016 của Chính phủ quy định lệ phí đăng ký nuôi

con nuôi, lệ phí cấp giấy phép hoạt động của tổ chức con nuôi nước ngoài (sau

đây gọi là “Nghị định số 06/2025/NĐ-CP”). Do Nghị định số 06/2025/NĐ-CP được

ban hành theo trình tự, thủ tục rút gọn nên có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban

hành (ngày 08/01/2025).

Nhằm tạo thuận lợi trong việc triển khai thực hiện Nghị định số

06/2025/NĐ-CP, Bộ Tư pháp lưu ý một số nội dung mới theo Phụ lục kèm theo Công

văn này. Đối với những nội dung khác của Nghị định số 06/2025/NĐ-CP, Bộ Tư

pháp đề nghị Sở Tư pháp chủ động nghiên cứu, triển khai thực hiện/hướng dẫn cơ

sở thực hiện.

Trường hợp có phát sinh khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện,

Sở Tư pháp thông tin về Bộ Tư pháp để được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Mai Lương Khôi (để báo cáo);

- Các Phó Vụ trưởng (để biết);

- Lưu: VT, Vụ CN(Đ.H.).

    TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ CON NUÔI

Đặng Trần Anh Tuấn

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T16:17:31+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Đặng Trần Anh Tuấn<tuandta@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T17:06:56+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!